
 

   2023: “40 años de Restauración Democrática” 
50ª aniversario de la Nacionalización de la Universidad de La Pampa 

RESOLUCIÓN Nº 030/23 

    SANTA ROSA, 24 de febrero de 2023. 

VISTO: El Expediente Nº 776/21 FA caratulado: Secretaría de 

Investigación, Extensión y Posgrado. Convocatoria 2021 a presentación de 

Proyecto de Extensión, y; 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución N°379/21 CD se aprobó la Convocatoria a 

presentación de Proyectos de Extensión de la Facultad de Agronomía. 

Que en la mencionada convocatoria se establecían los plazos para la 

presentación de propuestas. 

Que, finalizado dicho plazo, se registró una propuesta, bajo la dirección del 

Mg. Oscar SILIQUINI. 

Que el Reglamento de Actividades de Extensión, aprobado por Resolución 

N°369/19 CD, establece en su Artículo 21º, Inciso a, que el Consejo de Extensión 

“realizará una primera revisión de los mismos, a fin de evaluar la pertinencia, y 

una vez aceptados, designará al Comité de Evaluación, conformado por DOS (2) 

Evaluadores Externos, UN (1) Evaluador Interno (…) dentro de un plazo de 

TREINTA (30) días corridos a partir de la recepción de los Programas y/o 

Proyectos”. 

Que el Consejo de Extensión revisó la presentación y propuso como 

evaluadores/as externos/as al Ing. Agr. Dardo SELIS de Facultad de Ciencias 

Agrarias y Forestales de la Universidad Nacional de La Plata y al Ing. Agr. Blas 

ASEGUINOLIZA de la Facultad de Ciencias Agrarias de la Universidad Nacional 

de Rosario y como evaluadora interna a la Dra. Isabel GIGLI de la Facultad de 

Agronomía de la Universidad Nacional de La Pampa. 

Que el/las mencionado/as extensionistas aceptaron evaluar la propuesta 

presentada. 

Que el Comité Evaluador recomendó aprobar la propuesta presentada por 

el Mg. Oscar SILIQUINI. 

Que el Mg. Oscar SILIQUINI, en el marco del proyecto llevó adelante cuatro 

(4) actividades durante el año 2022. 

Que, de acuerdo a lo establecido en la Res. N°369/19 CD corresponde al 

Consejo Directivo la acreditación de los Proyectos de Extensión presentados en el 



 

   2023: “40 años de Restauración Democrática” 
50ª aniversario de la Nacionalización de la Universidad de La Pampa 

RESOLUCIÓN Nº 030/23 

ámbito de la Facultad de Agronomía. 

 Que la Comisión de Investigación, Extensión y Posgrado analizó las 

presentes actuaciones y emite despacho favorable al respecto. 

Que el Consejo Directivo trató el tema en su 1º Sesión Ordinaria del día de 

la fecha y aprobó por unanimidad, el despacho presentado por la Comisión. 

POR ELLO: 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE AGRONOMÍA 

RESUELVE 

ARTICULO 1º.- Acreditar el Proyecto de Extensión “Apoyo tecnológico en la 

 producción de plantines y material agámico, para el fortalecimiento de 

la producción hortícola de la provincia de La Pampa.” (PE - 2/21 FA), dirigido 

por el Mg. Oscar SILIQUINI, de acuerdo al detalle que figura en el Anexo de la 

presente Resolución. 

ARTÍCULO 2°.- Regístrese, comuníquese; tome conocimiento el Director, las 

 personas involucradas, Secretaría de Investigación, Extensión y Posgrado 

y Secretaría Administrativa-Financiera. Gírese copia a la Secretaría de 

Investigación y Posgrado de la UNLPam. Cumplido pase al Departamento 

Investigación y Posgrado para continuar el trámite. 

 

 

 

 

SECRETARIA DE CONSEJO DIRECTIVO    PRESIDENTE DEL CONSEJO DIRECTIVO 
               Facultad de Agronomía                  Facultad de Agronomía   
      Universidad Nacional de La Pampa       Universidad Nacional de La Pampa  

 



 

   2023: “40 años de Restauración Democrática” 
50ª aniversario de la Nacionalización de la Universidad de La Pampa 

RESOLUCIÓN Nº 030/23 

ANEXO 

TITULO DEL PROYECTO DE EXTENSIÓN: " Apoyo tecnológico en la producción 

de plantines y material agámico, para el fortalecimiento de la producción hortícola 

de la provincia de La Pampa.” (PE- 2/21 FA). 

 

FECHA DE INICIO: 01/03/2022. 

FECHA DE FINALIZACION: 31/12/2024. 

 

DIRECTOR: 

Mg. Oscar SILIQUINI. Docente. Facultad de Agronomía, Universidad  Nacional de 

La Pampa. Dedicación horaria: 10 hs semanales. 

CODIRECTOR: 

Ing. Agr. Juan Pablo PONCE. Docente. Facultad de Agronomía, Universidad 

Nacional de La Pampa. Dedicación horaria: 5 hs semanales. 

 

INTEGRANTES: 

Dr. Luciano CARASSAY. Docente. Facultad de Agronomía, Universidad Nacional 

de La Pampa. Dedicación horaria: 5 hs semanales. 

Tec. Leonardo QUEVEDO. Nodocente. Facultad de Agronomía, Universidad 

Nacional de La  Pampa. Dedicación horaria: 10 hs semanales. 

 

INSTITUCIONES PARTICIPANTES: 

Municipios de la Provincia de La Pampa. 

Escuela Primarias, Colegios Secundarios, Escuelas 

Agrotécnica. 

 

EVALUACIÓN: 

  Banco de Evaluadores REXUNI. 

Dra. Isabel GIGLI de la Facultad de Agronomía-Universidad Nacional de La Pampa. 

Ing. Agr. Dardo SELIS de Facultad de Ciencias Agrarias y Forestales-Universidad 

Nacional de La Plata. 

Ing. Agr. Blas ASEGUINOLIZA de la Facultad de Ciencias Agrarias- Universidad 

Nacional de Rosario. 

 

 


		2023-03-01T09:26:01-0300
	Eliana Leticia MORILLO


		2023-03-02T12:04:54-0300
	Dra. Maria Lia Molas




